
 
 

OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001 

tālrunis 65071160, fakss 65071161, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS 
 

 

Ogrē, Brīvības ielā 33 Nr.24 2020.gada 30.novembrī 

 

 8.§ 

Par grozījumiem Ogres novada pašvaldības domes 2020.gada 17.septembra lēmumā “Par 

Ogres novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu” 

 

Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2020.gada 17.septembra 

lēmums “Par Ogres novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu” 

(turpmāk – Pašvaldības domes 2020.gada 17.septembra lēmums) paredz Ogres novada 

attīstības programmas 2021.-2027.gadam (turpmāk – Attīstības programma) Ogres, Ikšķiles, 

Lielvārdes un Ķeguma novadu faktiskajās robežās izstrādi, cita starpā apstiprinot Attīstības 

programmas izstrādes darba uzdevumu (turpmāk – Darba uzdevums). 

2020.gada 30.novembrī Pašvaldības dome pieņēma lēmumu “Par jaunveidojamā Ogres 

novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2034.gadam izstrādes uzsākšanu”, kas paredz 

uzsākt novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2034.gadam (turpmāk – Stratēģija) 

Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadu faktiskajās administratīvajās robežās izstrādi, 

apstiprinot Stratēģijas izstrādes darba uzdevumu, kas cita starpā nosaka Stratēģijas izstrādes 

procesa plānu un provizoriskos izpildes termiņus.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 13.oktobra noteikumu Nr.631 

“Jaunizveidojamo pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība” (turpmāk – MK noteikumi Nr.631) 3. un 6.punktu 

jaunveidojamā novada pašvaldība, kurai ir lielākais iedzīvotāju skaits atbilstoši Iedzīvotāju 

reģistra datiem 2020.gada 1.janvārī, var pieprasīt valsts mērķdotācijas līdzfinansējumu līdz 

EUR 36 200 jaunveidojamās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības 

programmas projektu izstrādei.  

Saskaņā ar Valsts reģionālās attīstības aģentūras (turpmāk – VRAA) 2020.gada 

2.novembra lēmumu Nr. 2/ATR20/20/2006 “Par pieteikuma mērķdotācijas piešķiršanai 

apstiprināšanu” (turpmāk – VRAA lēmums) tika piešķirta valsts mērķdotācija minēto 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādei. VRAA lēmums paredz, ka līdz 

2021.gada 15.novembrim VRAA jāiesniedz MK noteikumu Nr.631 2.pielikums, cita starpā 

norādot, ka par sagatavotajiem teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem ir saņemts Rīgas 

attīstības plānošanas reģiona atzinums.  

Izvērtējot Attīstības programmas Darba uzdevumu konstatēta nepieciešamība veikt 

precizējumus un redakcionālās korekcijas.   

Ņemot vērā minēto, jāprecizē Darba uzdevums un tajā noteiktais Attīstības programmas 

izstrādes procesa plāns un provizoriskie Attīstības programmas izstrādes termiņi, saskaņojot 



to ar Stratēģijas izstrādes termiņiem un nodrošinot VRAA lēmumā noteikto nosacījumu 

izpildi.   

Attīstības programma tiek izstrādāta jaunveidojamā novada administratīvajai teritorijai, 

nolūkā to uzsvērt un novērst iespējamos pārpratumus, Pašvaldības domes 2020.gada 

17.septembra lēmuma nosaukums jāizsaka jaunā redakcijā.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

1.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto daļu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas plānošanas dokumentiem” 66.punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 9.punktu,  

 

balsojot: ar 13 balsīm "Par" (Artūrs Mangulis, Dzirkstīte Žindiga, Edīte Strazdiņa, 

Edvīns Bartkevičs, Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Ilga Vecziediņa, Jānis Iklāvs, Jānis 

Latišs, Jegors Laptevs, Juris Laizāns, Māris Siliņš, Sarmīte Kirhnere),  

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt Ogres novada pašvaldības domes 2020.gada 17.septembra lēmumā “Par Ogres 

novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu” šādus 

grozījumus: 

1.1. izteikt lēmuma nosaukumu šādā redakcijā: “Par jaunveidojamā Ogres novada 

attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu”; 

1.2. izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: “1. Uzsākt jaunveidojamā Ogres novada 

attīstības programmas 2021.-2027.gadam (turpmāk – Attīstības programma) Ogres, 

Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadu faktiskajās administratīvajās robežās izstrādi.”; 

1.3. izteikt lēmuma pielikumu jaunā redakcijā atbilstoši pielikumam.  

2. Uzdot Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada pašvaldība” 

Infrastruktūras veicināšanas nodaļas telpiskajam plānotājam – galvenajam speciālistam 

lauku infrastruktūras jautājumos: 

2.1.  piecu darbdienu laikā pēc šī lēmuma stāšanās spēkā nodrošināt paziņojuma 

par šo lēmumu un nodrošināt tā ievietošanu Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā, kā arī publicēšanu Pašvaldības mājas lapā internetā 

www.ogresnovads.lv; 

2.2. nodrošināt paziņojuma par šo lēmumu publicēšanu Pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Ogrēnietis” tuvākajā numurā.  

3. Uzdot Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada pašvaldība” 

Kancelejai šo lēmumu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, 

Rīgas plānošanas reģionam, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadu pašvaldībām.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektora vietniekam.  

 

(Sēdes vadītāja, 

domes priekšsēdētāja E.Helmaņa paraksts) 


